
7. 10. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 259/27

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 27 . September 1994
zur Änderung bestimmter Angaben in der Liste des Anhangs der Verordnung
(EWG) Nr. 55/87 zur Festlegung der Liste der Schiffe mit einer Länge über alles
von mehr als 8 m, die in bestimmten Küstengebieten der Gemeinschaft mit

Baumkurren fischen dürfen

(94/664/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3094/86 des Rates
vom 7. Oktober 1986 über technische Maßnahmen zur
Erhaltung der Fischbestände ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 3919/92 (2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 55/87 der
Kommission vom 30 . Dezember 1986 zur Festlegung der
Liste der Schiffe mit einer Länge über alles von mehr als
8 m, die in bestimmten Küstengebieten der Gemeinschaft
mit Baumkurren fischen dürfen (3), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 3410/93 (4), insbesondere auf
Artikel 3,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Regierungen der betroffenen Mitgliedstaaten haben
Änderungen zu den Angaben in der Liste gemäß Artikel
9 Absatz 3 Buchstabe b) der Verordnung (EWG) Nr.
3094/86 beantragt. Diese Anträge enthalten sämtliche
Angaben, die die Anträge gemäß Artikel 3 der Verord­
nung (EWG) Nr. 55/87 rechtfertigen. Die Prüfung dieser
Angaben hat ergeben, daß sie mit der vorgenannten

Vorschrift übereinstimmen. Daher sind die Angaben in
der Liste des Anhangs der genannten Verordnung zu
ändern —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Angaben in der Liste des Anhangs der Verordnung
(EWG) Nr. 55/87 werden entsprechend dem Anhang
dieser Entscheidung geändert.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 27. September 1994

Für die Kommission

Yannis PALEOKRASSAS

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 288 vom 11 . 10 . 1986, S. 1 .
(2) ABl. Nr. L 397 vom 31 . 12 . 1992, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 8 vom 10 . 1 . 1987, S. 1 .
(4) ABl. Nr. L 310 vom 14. 12 . 1993 , S. 27.



Nr. L 259/28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 10 . 94

ANEXO — BILAG — ANHANG — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO — BIJLAGE — ANEXO

Matrícula
y folio

Nombre del barco
Indicativo
de llamada
de radio

Puerto base
Potencia
del motor

(kW)

Havnekendings­
bogstaver og
-nummer

Fartøjets navn
Radio­

kaldesignal Registreringshavn
Maskin­
effekt
(kW)

Äußere Identifizierungs­
kennbuchstaben und

-nummern

Name des Schiffes Rufzeichen Registrierhafen
Motorstärke

(kW)

Εξωτερικά στοιχεία
και αριθμοί
αναγνώρισης

Όνομα σκάφους
Αριθμός
κλήσης

ασυρμάτου
Λιμένας νηολόγησης

Ισχύς
κινητήρος
(kW)

External
identification

letters + numbers
Name of vessel

Radio

call sign Port of registry
Engine
power
(kW)

Numéro
• d'immatriculation
lettres + chiffres

Nom du bateau
Indicatif
d'appel
radio

Port d'attache
Puissance
motrice

(kW)

Identificazione
esterna

lettere + numeri
Nome del peschereccio

Indicativo
di chiamata

Porto di immatricolazione
Potenza
motrice
(kW)

Op de romp aangebrachte
identificatieletters en

-cijfers
Naam van het vaartuig Roepletters Haven van registratie

Motor­

vermogen
(kW)

Identificação
externa

letras + números
Nome do navio

Indicativo
de chamada Porto de registo

Potência
motriz

(kW)

1 2 3 4 5

A. Datos que se retiran de la lista — Oplysninger, der skal slettes i listen — Aus der Liste herauszuneh­
mende Angaben — Στοιχεία που διαγράφονταν από τον κατάλογο — Information to be deleted from
the list — Renseignements à retirer de la liste — Dati da togliere dall'elenco — Inlichtingen te
schrappen uit de lijst — Informações a retirar da lista

BÉLGICA / BELGIEN / BELGIEN / ΒΕΛΓΙΟ / BELGIUM / BELGIQUE / BELGIO / BELGIË / BÈLGICA

O 32 | Jessica | OPBF | Oostende | 99

ALEMANIA / TYSKLAND / DEUTSCHLAND / ΓΕΡΜΑΝΙΑ / GERMANY / ALLEMAGNE / GERMANIA /
DUITSLAND / ALEMANHA

ACC 6 Godenwind DCCA Accumersiel 175

DOR 12 Sirius DESC Dorum 165

TÖN 1 Paloma DJET Tönning 74
WRE 3 Falke DESJ Wremen 169

DINAMARCA / DANMARK / DANEMARK / ΔΑΝΙΑ / DENMARK / DANEMARK /
DANIMARCA / DENEMARKEN / DINAMARCA

R 75 I Connie Vinther | OWNQ | Hvide Sande | 220



7 . 10 . 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 259/29

1 2 3 4 5

PAÍSES BAJOS / NEDERLANDENE / NIEDERLANDE / ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ / NETHERLANDS / PAYS-BAS /
PAESI BASSI / NEDERLAND / PAÍSES BAIXOS

BR 35 Broedertrouw PDGH Oostburg-Breskens 221
BR 39 Elena PDVE Oostburg-Breskens 188
HA 92 Harlingen 1 62
HD 9 Nieuwe Diep PGGP Den Helder 162
HD 14 Skagerak PHMI Den Helder 221
KG 12 Jozias Tannetje PFFI Kortgene 221
OD 18 Johannes Lars Ouddorp 221
TH 22 Levina Tholen 118

UK 321 Hessel van Urk PERF Urk 221

WL 21 Annie PERZ Westdongeradeel 134
WR 15 Pieter Cornelis PGSW Wieringen 134
WR 16 Wieringen 96
WR 243 De Noordster Wieringen 24
YE 137 Neeltje Yerseke 221
ZK 3 Geja Ulrum-Lauwersoog 121

B. Datos que se anaden a la lista — Oplysninger, der skal anføres i listen — In die Liste hinzuzufügende
Angaben — Στοιχεία που προστίθενται στον κατάλογο — Information to be added to the list —
Renseignements à ajouter à la liste — Dati da aggiungere all'elenco — Inlichtingen toe te voegen aan
de lijst — Informações a aditar à lista

BELGICA / BELGIEN / BELGIEN / ΒΕΑΓΙΟ / BELGIUM / BELGIQUE / BELGIO / BELGIË / BÉLGICA

O 229 j Liberty | OPIU | Oostende I 218

ALEMANIA / TYSKLAND / DEUTSCHLAND / ΓΕΡΜΑΝΙΑ / GERMANY / ALLEMAGNE / GERMANIA /
DUITSLAND / ALEMANHA

ACC 6 Godewind DCCA Accumersiel 175

CUX 15 Paloma DJET Cuxhaven 74
DOR 12 Sirius DESC Dorum 162
NC 306 Michiel DFOL Cuxhaven 220

WRE 3 Falke DESJ Wremen 184

DINAMARCA / DANMARK / DÄNEMARK / ΔΑΝΙΑ / DENMARK / DANEMARK /
DANIMARCA / DENEMARKEN / DINAMARCA

HV 5 Nordlys OZZY Havneby 199
RI 75 Connie Vinther OWNQ Hvide Sand 220

PAÍSES BAJOS / NEDERLANDENE / NIEDERLANDE / ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ / NETHERLANDS / PAYS-BAS /
PAESI BASSI / NEDERLAND / PAÍSES BAIXOS

BR 35 Broedertrouw PFDU Oostburg-Breskens 221
BR 39 Elena PDVE Oostburg-Breskens 188
HD 9 Nieuwe Diep PGGP Den Helder 221
OD 18 Johannes Lars PDGH Ouddorp 221
WL 21 Annie PCRZ Westdongeradeel 134
WR 15 Pieter Cornelis PGSW Wieringen 220
WR 16 Wieringen 97
WR 243 De Noordnster Wieringen 24
YE 137 Wilhelmina Yerseke 157


